[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   _______________                                                 №________________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.10.2019 № 7555         «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов на территории муниципального района Ставропольский Самарской области»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 1 Закона Самарской области от 12.05.2020 № 55-ГД «О внесении изменений в статью 9 Закона Самарской области «О земле», статьей 1 Закона Самарской области от 12.05.2020 № 57-ГД «О внесении изменения в статью 10.3 Закона Самарской области «О земле», статьями 9, 10.10., 10.11, 10.3 Закона Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле», руководствуясь статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 43 Устава муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.05.2014 № 291/43, постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.01.2016 № 17 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов на территории муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденного постановлением администрации муниципального района Ставропольский Самарской области от 15.10.2019 № 7555 следующие изменения:
1.1. В подпункте 3 пункта 1.2. Административного регламента слова «в границах которого постоянно проживают данные граждане» исключить.
1.2. В таблице 1 Административного регламента в графе «Перечень получателей муниципальной услуги при предоставлении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно» пункт 20 читать в редакции следующего содержания: «20) вдовы (вдовцы), а также родители умерших (погибших) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы в отношении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства».
1.3. В пункт 2.6.6. Административного регламента добавить абзац следующего содержания: «В случае подачи заявления и документов по почте, подпись заявителя и его полномочия в заявлении подтверждается нотариально. Копии документов должны быть заверены нотариально.».
1.4. В пункте 1.3.1. Административного регламента абзац «Руководитель КУМИ принимает физических и юридических лиц по предварительной записи во второй и четвертый вторник месяца с 09.00 до 18.00, перерыв на обед с 13.00 до 13.48.» заменить на абзац следующего содержания «Руководитель КУМИ принимает физических и юридических лиц по предварительной записи каждый четвертый вторник месяца с 09.00 до 13.00.».
1.5. Приложение № 1 и Приложение № 2 Административного регламента изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.6. По тексту Административного регламента наименование ««Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Ставропольский Самарской области»» заменить на наименование следующего содержания «Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Ставропольский Самарской области»».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет. (stavradm.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Ставропольский Самарской области по имуществу и архитектуре – руководителя КУМИ.
Глава муниципального района

      В.М. Медведев
Трифонов 8(8482)283310
Приложение к постановлению администрации муниципального района Ставропольский Самарской области
от_________________ №______________
	Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления администрацией муниципального района Ставропольского Самарской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов на территории муниципального образования»

Главе муниципального района Ставропольский

_____________________________________________

(наименование руководителя и уполномоченного органа)

                                                          ____________________________________________

для юридических лиц: наименование, место нахождения,

_____________________________________________

ОГРН, ИНН

_____________________________________________
для физических лиц: фамилия, имя и (при наличии) отчество,

_____________________________________________

дата и место рождения, адрес места жительства (регистрации)

_____________________________________________

реквизиты документа, удостоверяющего личность

_____________________________________________

(наименование, серия и номер, дата выдачи,

наименование органа, выдавшего документ)

_____________________________________________

номер телефона, факс

_____________________________________________

почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предварительном согласовании предоставления земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов

Прошу предварительно согласовать предоставление

	(наименование юридического лица либо фамилия, имя и (при наличии) отчество физического лица в дательном падеже)

	в

	(вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок; если подается заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность, указывается также на предоставление по договору купли-продажи или бесплатно)

	для

	       (цель использования земельного участка)

	земельного участка, имеющего кадастровый номер:

	,

	(кадастровый номер указывается в случае, если границы земельного участка подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости»)

	государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов.

	Основанием для предоставления земельного участка без проведения торгов является:

	.

	(указывается основание из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6, пунктом 2 статьи 39.9 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле»)

	Проект межевания территории утвержден

	.

	(если образование земельного участка предусмотрено проектом межевания территории, указываются реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории:

форма правового акта, наименование принявшего его органа, дата, номер и наименование правового акта)

	Образование испрашиваемого земельного участка предусмотрено из земельного участка (земельных участков), имеющего (имеющих) кадастровый номер (кадастровые номера):

	.

	(заполняется в случае, если в государственный кадастр недвижимости (Единый государственный реестр недвижимости) внесены сведения о земельных участках, из которых в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка)

	Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд (форма правового акта, наименование принявшего его органа, дата, номер и наименование правового акта):

	(заполняется в случае, если испрашиваемый земельный участок предоставляется взамен

	.

	земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд)

	Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории (форма правового акта, наименование принявшего его органа, дата, номер и наименование правового акта):

	(заполняется в случае, если земельный участок предоставляется для размещения

	объектов, предусмотренных документом территориального планирования и (или)

	.

	проектом планировки территории)

Приложения:

1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов;

2) схема расположения земельного участка (в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок);

3) проектная документация лесных участков (в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка);

4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя);

5) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства (в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо);

6) подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов (в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства).

Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о персональных данных.
Уведомлен о том, что в случае неполучения результата оказания муниципальной услуги, указанные документы будут направлены по почте по адресу указанному в заявлении в течении двух рабочих дней с плановой даты оказания муниципальной услуги.

	(подпись)

	(фамилия, имя и (при наличии) отчество подписавшего лица,

	М.П.

	наименование должности подписавшего лица либо указание

	(для юридических

	лиц)

	на то, что подписавшее лицо является представителем по

	доверенности)

Приложение № 2

к Административному регламенту предоставления

администрацией муниципального района

Ставропольского Самарской области

муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена,

отдельным категориям физических и юридических

лиц без проведения торгов на территории

муниципального образования»

Главе муниципального района Ставропольский

_____________________________________________

(наименование руководителя и уполномоченного органа)

                    _____________________________________________

для юридических лиц: наименование, место нахождения,

_____________________________________________

ОГРН, ИНН

_____________________________________________
для физических лиц: фамилия, имя и (при наличии) отчество,

_____________________________________________

дата и место рождения, адрес места жительства (регистрации)

_____________________________________________

реквизиты документа, удостоверяющего личность

_____________________________________________

(наименование, серия и номер, дата выдачи,

наименование органа, выдавшего документ)

_____________________________________________

номер телефона, факс

_____________________________________________

почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов

Прошу предоставить

	(наименование юридического лица либо фамилия, имя и (при наличии) отчество физического лица в дательном падеже)

	в

	(вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок; если подается заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка в собственность, указывается также на предоставление по договору купли-продажи или бесплатно)

	для

	       (цель использования земельного участка)

	земельный участок, имеющий кадастровый номер:

	,

	государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов.

	Основанием для предоставления земельного участка без проведения торгов является:

	.

	(указывается основание из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6, пунктом 2 статьи 39.9 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле»)

	Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд (форма правового акта, наименование принявшего его органа, дата, номер и наименование правового акта):

	(заполняется в случае, если испрашиваемый земельный участок предоставляется взамен

	.

	земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд)

	Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории (форма правового акта, наименование принявшего его органа, дата, номер и наименование правового акта):

	(заполняется в случае, если земельный участок предоставляется для размещения

	объектов, предусмотренных документом территориального планирования и (или)

	.

	проектом планировки территории)

	Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка (форма правового акта, наименование принявшего его органа, дата, номер и наименование правового акта):

	(заполняется в случае, если испрашиваемый земельный участок

	образовывался или его границы уточнялись на основании решения о предварительном

	.

	согласовании  предоставления земельного участка)

	Прошу прекратить право безвозмездного пользования  испрашиваемым земельным участком, основанное на договоре безвозмездного пользования

	№

	от
	«

	»

	20

	г.,
	заключенном

	между

	и
	.

	Дата прекращения права безвозмездного пользования в соответствии с

	указанным договором безвозмездного пользования:
	.

	(заполняется в случаях, если земельный участок испрашивается на основании    подпунктов 4 и 5 статьи 39.5 Земельного кодекса РФ)

	Прошу прекратить право постоянного (бессрочного) пользования  испрашиваемым земельным участком, основанное на

	(указывается форма правового акта, наименование принявшего его органа, дата, номер и

	наименование правового акта, которым оформлено решение о предоставлении

	.

	земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование;

строки заполняются в случаях, если земельный участок испрашивается на основании    подпункта 7 пункта 2 статьи 39.3, подпункта 11 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса РФ)

Приложения:

1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов;

2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя (в случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка обращается представитель заявителя);

3) заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства (в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо);

4) подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов (в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства).

Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о персональных данных.
Уведомлен о том, что в случае неполучения результата оказания муниципальной услуги, указанные документы будут направлены по почте по адресу указанному в заявлении в течении двух рабочих дней с плановой даты оказания муниципальной услуги.

	(подпись)

	(фамилия, имя и (при наличии) отчество подписавшего лица,

	М.П.

	наименование должности подписавшего лица либо указание

	(для юридических

	лиц)

	на то, что подписавшее лицо является представителем по

	доверенности)